- 1 -

贸大研字〔2023〕65 号

对外经济贸易大学关于公布
2022-2023 年博士生导师岗位资格认定结果的

通知

各有关单位：

根据《对外经济贸易大学博士生导师岗位资格认定办法》（贸

大研发〔2023〕10 号）、《对外经济贸易大学博士生指导教师

资格认定办法（试行）》（外经贸学研字〔2014〕113 号）及《关

于博士生指导教师资格认定有关问题的补充规定》，经个人申报、

相关学位评定分委员会审核公示无异议、研究生院复核、研究生

导师队伍建设领导小组审议、校学位评定委员会审议，并在全校

- 2 -

范围内公示无异议，确认下列人员符合博士生导师岗位资格认定

条件，现将 2022-2023 年博士生导师岗位资格认定结果予以公布

（排名不分先后）：

序号 姓名 申报时职称 申报一级学科 申报二级学科

1 包歌 副教授 应用经济学 国际贸易学

2 陈悉榕 副教授 应用经济学 数量经济学

3 谌哲 副教授 应用经济学 国际贸易学

4 董康银 副教授 应用经济学 能源与低碳经济学

5 郭云南 教授 理论经济学 西方经济学

6 蒋灵多 副教授 应用经济学 国际贸易学

7 刘梦迪 副教授 理论经济学 人口、资源与环境经济学

8 刘哲希 副教授 理论经济学 政治经济学

9 石贝贝 副教授 应用经济学 金融学

10 孙一飞 教授 理论经济学 西方经济学

11 吴敏 副教授 应用经济学 财政学

12 徐朝阳 教授 理论经济学 西方经济学

13 余心玎 副教授 应用经济学 国际贸易学

14 苑德宇 教授 应用经济学 财政学

15 张国峰 副教授 应用经济学 国际贸易学

- 3 -

16 张锦 教授 应用经济学 产业经济学

17 郑玮 副教授 应用经济学 国际贸易学

18 郑晓佳 副教授 应用经济学 金融学

19 边江泽 副教授 应用经济学 金融工程

20 卞洋 副教授 应用经济学 金融学

21 姜婷凤 副教授 应用经济学 金融学

22 屈源育 副教授 应用经济学 金融学

23 施一宁 副教授 应用经济学 金融工程

24 陶利斌 教授 应用经济学 金融学

25 王珏 教授 应用经济学 金融学

26 陈胜军 教授 工商管理 企业管理

27 刘思义 副教授 工商管理 会计学

28 马黎珺 副教授 工商管理 会计学

29 王分棉 教授 工商管理 企业管理

30 张磊楠 教授 工商管理 企业管理

31 钟凯 副教授 工商管理 会计学

32 周末 副教授 工商管理 技术经济及管理

33 陈润宇 副教授 工商管理 电子商务与信息管理

34 金悦 副教授 工商管理 电子商务与信息管理

35 杨向峰 副教授 工商管理 电子商务与信息管理

- 4 -

36 张莉 教授 工商管理 电子商务与信息管理

37 张琦 副教授 工商管理 电子商务与信息管理

38 伏军 教授 法学 国际法学

39 江山 教授 法学 经济法学

40 李沣桦 副教授 法学 国际法学

41 郑雅方 教授 法学 宪法学与行政法学

42 陈功 教授 外国语言文学 外国语言学及应用语言学

43 冯海颖 教授 外国语言文学 外国语言学及应用语言学

44 李琳 教授 外国语言文学 外国语言学及应用语言学

45 李海莲 教授 工商管理 公共政策与管理

46 李政宵 副教授 应用经济学 精算学

47 王琬 教授 应用经济学 劳动经济学

48 林智钦 研究员 理论经济学 世界经济

49 张海森 研究员 理论经济学 世界经济

50 竺彩华 教授 理论经济学 世界经济

51 赵鸿燕 教授 政治学 外交学

52 陈建伟 副研究员 应用经济学 国民经济学

53 曲一帆 研究员 应用经济学 国民经济学

54 原珂 副研究员 应用经济学 国民经济学

- 5 -

对外经济贸易大学

2023 年 10 月 17 日

55 郝美玲 副教授 统计学 ——

56 刘思明 副教授 统计学 ——

57 熊巍 副教授 统计学 ——

58 何琦 副研究员 应用经济学 全球价值链

59 刘江宁 教授 政治学
科学社会主义与国际共产

主义运动

60 童晋 教授 政治学
科学社会主义与国际共产

主义运动

61 王宇航 教授 政治学
科学社会主义与国际共产

主义运动

- 6 -

对外经济贸易大学党委办公室/校长办公室 2023 年 10 月 17 日印发